
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

20.12.2022 с. Ирбейское № 1170-пг 

 
Об утверждении ежегодного плана проведения плановых проверок субъектов 
агропромышленного комплекса Ирбейского района на 2023 год 
 
В соответствии с Законом Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4397 «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных районов и муниципальных округов 
края отдельными государственными полномочиями по решению вопросов поддержки 
сельскохозяйственного производства», Порядком осуществления исполнительно-
распорядительными органами местного самоуправления муниципальных районов и 
муниципальных округов края контроля за соблюдением субъектами агропромышленного 
комплекса района условий, установленных при предоставлении средств государственной 
поддержки, в части исполнения обязанности по соблюдению основных требований 
технологий производства и переработки сельскохозяйственной продукции, 
предусмотренной соглашением о предоставлении государственной поддержки, 
утвержденным приказом министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского 
края от 24.08.2020 № 537-о, руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить план проведения ежегодных плановых проверок администрацией 
Ирбейского района по контролю за соблюдением субъектами агропромышленного  

 
комплекса Ирбейского района условий, установленных при предоставлении средств 
государственной поддержки, в части исполнения обязанности по соблюдению основных 
требований технологий производства и переработки сельскохозяйственной продукции, 
предусмотренной соглашением о предоставлении государственной поддержки на 2023 
год, согласно приложению. 
2. Уполномочить на проведение проверок Приза Виктора Яковлевича, начальника отдела 
сельского хозяйства администрации Ирбейского района, Юршевича Сергея 
Милентьевича, главного специалиста по развитию растениеводства, техническому 
обеспечению отдела сельского хозяйства администрации района, Бублик Татьяну 
Михайловну, специалиста первой категории по анализу и прогнозированию, Доровских 
Татьяну Викторовну, специалиста первой категории отдела сельского хозяйства 
администрации района, Гаврилову Елену Сергеевну, ведущего специалиста по 
бухгалтерскому учету и отчетности отдела сельского хозяйства администрации района.  
3. Назначить Приза Виктора Яковлевича, начальника отдела сельского хозяйства 
администрации Ирбейского района, лицом ответственным за проведение проверок. 
4. Постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Ирбейского района в 
сети Интернет (official@adm-irbeyskoe.ru). 
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
6. Постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
 
 
Глава района        О.В. Леоненко 

 
 

Приложение  
 к постановлению администрации 
 Ирбейского района 
 от 20.12.2022 № 1170- пг 

 
 
 

План 
проведения ежегодных плановых проверок администрацией Ирбейского района по контролю за соблюдением субъектами агропромышленного комплекса Ирбейского района условий, 

установленных при предоставлении средств государственной поддержки, в части исполнения обязанности по соблюдению основных требований технологий производства и 
переработки сельскохозяйственной продукции, предусмотренной соглашением о предоставлении государственной поддержки на 2022 год 

 
№ 
п/п 

Наименование субъектов агропромышленного 
комплекса Ирбейского района, в отношении которых 
предполагается инициирование проверок, их места 

нахождения или места фактического осуществления 
деятельности 

Цель и основание 
проведения плановой 

проверки 

Дата начала 
и сроки 
проведе 

ния проверки 

Фамилии, имена, отчества и должности 
муниципальных служащих, уполномоченных 

на проведение проверок 

Фамилия, имя, 
отчество и должность 

муниципального 
служащего, 

ответственного за 
проведение проверок 

1 2 3 4 5 6 

1 

ИП Архипов  
Андрей Николаевич  
663654, Ирбейский район, д. Стрелка, 
 ул. Полевая, д. 6, кв.1 

 
 

Цель: проверка 
соблюдения 

(несоблюдения) 
субъектом 

агропромышленного 
комплекса края 
обязательных 

условий, основных 
требований 
технологий 

производства и 
переработки 

сельскохозяйственной 
продукции, 

предусмотренной 
соглашением о 
предоставлении 
государственной 

поддержки.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Постановление 
администрации 
Ирбейского района от 
№ -пр 

Март 2023 

Юршевич Сергей Милентьевич, главный 
специалист по развитию растениеводства, 

техническому обеспечению отдела сельского 
хозяйства администрации района 

 
 

Приз Виктор 
Яковлевич, начальник 

отдела сельского 
хозяйства 

администрации 
Ирбейского района 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приз Виктор 
Яковлевич, начальник 

отдела сельского 
хозяйства 

администрации 
Ирбейского района 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 

ИП глава К(Ф)Х Миллер  
Галина Ивановна  
663654, Ирбейский район,  
 с. Мельничное, ул. Школьная, д. 27, кв.2 

3 
ООО «Сибирь» 
663665, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. 
Интернациональная, д.1а 

Апрель 2023 

Приз Виктор Яковлевич, начальник отдела 
сельского хозяйства администрации 

Ирбейского района 
 

Юршевич Сергей Милентьевич, главный 
специалист по развитию растениеводства, 
техническому обеспечению и охране труда 
отдела сельского хозяйства администрации 

района 

4 
ООО «Михайловское» 
663664, Ирбейский район, д. Михайловка, ул. Ленина, 
д.39 

 
5 

 
КХ «Луч» 
 663650, Ирбейский район,  
с. Ирбейское, ул. Давыдова, д. 6 

6 
СПК «Майский» 
663650, Ирбейский район, д. Первое Мая, ул. 
Центральная, д. 23 

Апрель 2023 

 
Доровских Татьяна Викторовна, специалист 

первой категории администрации района 

7 

ИП глава К(Ф)Х Головатый  
Сергей Сергеевич  
663664, Ирбейский район,  
д. Михайловка, ул. Ленина, д.39 

8 
КХ «Похильченко» 
663663, Ирбейский район, с. Усть-Яруль, ул. Новая, 
д.8, кв.2 

Май 2023 

 
Юршевич Сергей Милентьевич, главный 
специалист по развитию растениеводства, 
техническому обеспечению и охране труда 
отдела сельского хозяйства администрации 

района 
9 

ИП глава К(Ф)Х Балаев Николай Сергеевич 
663650, Ирбейский район, д. Нагорная, ул. 
Центральная, д.28 

10 
ФХ «Шанс» 
 663650, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Советская, 
д.17, кв.1 

11 

 
 
ИП глава К(Ф)Х Кондин  
Олег Юрьевич  
663690, г. Зеленогорск, ул. Заводская, д. 8 (прописка) 

Июнь 2023 

Доровских Татьяна Викторовна, специалист 
первой категорииотдела сельского хозяйства 

администрации района 

12 

ИП глава К(Ф)Х Кононенко  
Евгений Николаевич  
663664, Ирбейский район, с. Верхняя Уря, ул.Горького, 
д.21 

 
 
 

Июнь 

 
Бублик Татьяна Михайловна, специалист 

первой категории по анализу и 
прогнозированию отдела сельского хозяйства 

№ 16 
от 03.04.2023 г. 



2 ОФИЦИАЛЬНО ИРБЕЙСКИЙ 
ВЕСТНИК 

№ 16 от 03.04.2023 

 

 

13 
КХ «Озерное» 
663650, Ирбейский район с. Ирбейское, ул. Новая, д. 4, 
кв.1 

2023 
 
 
 
 
 
 
 

администрации района 
 
 
 
 
 
 
 

Бублик Татьяна Михайловна, специалист 
первой категории по анализу и 

прогнозированию отдела сельского хозяйства 
администрации района 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приз Виктор 
Яковлевич, начальник 

отдела сельского 
хозяйства 

администрации 
Ирбейского района 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приз Виктор 
Яковлевич, начальник 

отдела сельского 
хозяйства 

администрации 
Ирбейского района 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приз Виктор 
Яковлевич, начальник 

отдела сельского 
хозяйства 

администрации 
Ирбейского района 

 

14 

ИП глава К(Ф)Х Гузенков  
Михаил Иванович 
 663650, Ирбейский район,  
с. Ирбейское, пер. Московский, д. 4 

15 

ИП глава К(Ф)Х Роглет  
Ольга Викторовна  
663655, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. 
Партизанская, д. 25 

16 

ИП глава К(Ф)Х Стась  
Алексей Леонидович  
663650, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Солнечная, 
д.12 Июль 2023 

17 
КХ «Виншу»  
663650, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. 
Кооперативная, д.14 

18 

ИП глава К(Ф)Х Новоселов  
Сергей Владимирович 
 663650, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул.Сибирская, 
д. 9, кв.1 

Июль 2023 

 
 

Гаврилова Елена Сергеевна, ведущий 
специалист по бухгалтерскому учету и 
отчетности отдела сельского хозяйства 

администрации района  
 19 

ИП глава К(Ф)Х Полыхань  
Никита Владимирович  
663650, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. 
Олимпийская, д. 12, кв. 2 

20 

ИП глава К(Ф)Х Лапо  
Инна Владимировна  
663665, Ирбейский район, с. Тумаково, ул. Юбилейная, 
д.14, кв. 2 

21 

 
ИП Протасов  
Сергей Владимирович 
 663663, Ирбейский район, с.Усть-Яруль, ул. Тотмина, 
д. 1А 

 
 

Июль 2023 
 
 
 
 
 

Юршевич Сергей Милентьевич, главный 
специалист по развитию растениеводства, 

техническому обеспечению отдела сельского 
хозяйства администрации района  

Приз Виктор Яковлевич, начальник отдела 
сельского хозяйства администрации района 

22 

ИП глава К(Ф)Х Шаров  
Владимир Владимирович  
663661, Ирбейский район, д. Альгинка, ул. Калинина, 
д. 5, кв.1 

Июль 2023 
 
 

Гаврилова Елена Сергеевна, ведущий 
специалист по бухгалтерскому учету и 
отчетности отдела сельского хозяйства 

администрации района  
 

23 

 
ИП Межов Андрей Васильевич 
663664, Ирбейский район,  
с. Ирбейское, ул. Кооперативная, д. 95, кв.2 

Август 2023 

Бублик Татьяна Михайловна, специалист 
первой категории по планированию и 

прогнозированию отдела сельского хозяйства 
администрации района 

 

24 

ИП глава К(Ф)Х Митягин Игорь Николаевич  
663650, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Весны, 14 

Август 2023 

 
Гаврилова Елена Сергеевна, ведущий 

специалист по бухгалтерскому учету и 
отчетности отдела сельского хозяйства 

администрации района 

25 

ИП глава К(Ф)Х Горбаткина  
Тамара Михайловна  
663661, Ирбейский район, д. Козыла,  
ул. Давыдова, д.12 
 

 26 

ИП глава К(Ф)Х Виншу  
Сергей Федорович  
663654, Ирбейский район,  
д. Преображенка, ул. Дорожная, д. 2, кв.1 

 
 

Доровских Татьяна Викторовна, специалист 
первой категории отдела сельского хозяйства 

администрации района  

27 

ИП Петрова Инна Валерьевна,  
663650, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Советская, 
д.71 

28 

ИП глава к(ф)х Протасов  
Владимир Сергеевич  
663663, Ирбейский район, с. Усть-Яруль, ул. Тотмина, 
д.17 

29 

ИП глава К(Ф)Х Заводян  
Александр Михайлович 
 663663, Ирбейский район, с. Усть-Яруль, ул. Зеленая 
Роща, д. 11, кв.1 

 
 
 

Сентябрь 
2023 

 
 
 
 
 

Гаврилова Елена Сергеевна, ведущий 
специалист по бухгалтерскому учету и 
отчетности отдела сельского хозяйства 

администрации района 
 
 
 

30 
Ип глава К(Ф)Х Франц  
Сергей Викторович  
663665, Ирбейский район, с. Тумаково, ул. Новая, д. 2 

 
31 

 
ИП глава К(Ф)Х Ковригин  
Александр Александрович  
663650, Ирбейский район, д. Первое Мая, ул. Новая, д. 
4, кв. 2 

32 

КХ «Колос» 
 663650, Ирбейский район, 
 с. Ирбейское, ул. Мира, д.1, кв.1 
 

33 

ИП глава К(Ф)Х Жандоров  
Владимир Владимирович  
663653, Ирбейский район, с. Талое,  
ул. Центральная, 28  

 
 
 

Сентябрь 
2023 

 
 

 
 

Доровских Татьяна Викторовна, специалист 
первой категории отдела сельского хозяйства 

администрации района 
 34 

СХА (колхоз) «Новая жизнь»,  
663667, Ирбейский район, 
 д. Благовещенка, ул. Трактовая, д.18,кв.2 



ИРБЕЙСКИЙ 
ВЕСТНИК 
№ 16 от 03.04.2023 

ОФИЦИАЛЬНО 3 
 

 

35 

 
ИП глава К(Ф)Х Вершков  
Сергей Андреевич  
663650, Ирбейский район,  
с. Ирбейское, ул. Давыдова, д. 3 

 
 
 
 
 
 

Приз Виктор Яковлевич, начальник отдела 
сельского хозяйства администрации района 
Доровских Татьяна Викторовна, специалист 

первой категории отдела сельского хозяйства 
администрации района 

36 

ИП глава К(Ф)Х Слабухо  
Тамара Александровна 
663666, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Речная, 
д.18а  
 

Ноябрь 2023 

Приз Виктор Яковлевич, начальник отдела 
сельского хозяйства администрации 

Ирбейского района 
Бублик Татьяна Михайловна, специалист 

первой категории по планированию и 
прогнозированию отдела сельского хозяйства 

администрации района 
37 

ИП глава К(Ф)Х Соколовская  
Тамара Михайловна 
663661, Ирбейский район, д. Альгинка, ул. Береговая, 
д.4  

38 

ИП глава К(Ф)Х Архипов  
Вячеслав Андреевич  
663667, Ирбейский район, д. Стрелка,  
ул. Полевая, д.6, кв.1 

 Бублик Татьяна Михайловна, специалист 
первой категории по планированию и 

прогнозированию отдела сельского хозяйства 
администрации района 

39 

ИП глава К(Ф)Х Гончаров  
Роман Иванович 
663650, Ирбейский район, д. Нагорная, ул. 
Центральная, д.4, кв.2 

Доровских Татьяна Викторовна, специалист 
первой категории отдела сельского хозяйства 

администрации района 

40 

ИП глава К(Ф)Х Кизельман 
Андрей Александрович 
663650, Ирбейский район, с. Юдино,  
ул. Зеленая, д.13 

Юршевич Сергей Милентьевич, главный 
специалист по развитию растениеводства, 

техническому обеспечению отдела сельского 
хозяйства администрации района  

 
41 

 
ИП глава К(Ф)Х Кулашков Сергей Владимирович 
663650, Ирбейский район, с. Ирбейское,  
ул. Красноярская, д.7, кв.2 

 

 
Декабрь 2023 

 
Гаврилова Елена Сергеевна, ведущий 

специалист по бухгалтерскому учету и 
отчетности отдела сельского хозяйства 

администрации района 
 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

30.03.2023 с. Ирбейское № 210-пг 

 
О внесении изменения в постановление администрации Ирбейского района от 20.12.2022 
№ 1170-пг «Об утверждении ежегодного плана проведения плановых проверок субъектов 
агропромышленного комплекса района на 2023 год» 
 
Руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление администрации Ирбейского района от 20.12.2022 № 1170-пг 
«Об утверждении ежегодного плана проведения плановых выездных проверок субъектов 
агропромышленного комплекса района на 2023 год» (далее-постановление) следующее 
изменение: 
1.1. В преамбуле постановления слова «за соблюдением субъектами агропромышленного 
комплекса края условий, установленных при предоставлении средств государственной 
поддержки, в части исполнения обязанности  
по соблюдению основных требований технологий производства  
и переработки сельскохозяйственной продукции, предусмотренной соглашением о 
предоставлении государственной поддержки» заменить словами «за исполнением 
субъектами агропромышленного комплекса края соглашения о взаимодействии, 
заключаемого в соответствии со статьей 5 Закона Красноярского края от 07.07.2022 № 3-
1004 «О государственной поддержке агропромышленного комплекса края», в части 
требований о соблюдении субъектами агропромышленного комплекса края технологий 
производства и переработки сельскохозяйственной продукции». 
1.2. В приложении к постановлению, в наименовании слова «за соблюдением субъектами 
агропромышленного комплекса края условий, установленных при предоставлении 
средств  
 
 
государственной поддержки, в части исполнения обязанности по соблюдению основных 
требований технологий производства и переработки сельскохозяйственной продукции, 
предусмотренной соглашением о предоставлении государственной поддержки» заменить 
словами «за исполнением субъектами агропромышленного комплекса края соглашения о 
взаимодействии, заключаемого в соответствии со статьей 5 Закона Красноярского края от 
07.07.2022 № 3-1004 «О государственной поддержке агропромышленного комплекса 
края», в части требований о соблюдении субъектами агропромышленного комплекса края 
технологий производства и переработки сельскохозяйственной продукции». 
2. Постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Ирбейского района в 
сети Интернет (official@adm-irbeyskoe.ru). 
3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
 
 
Глава района        О.В. Леоненко 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

30.03.2023 с. Ирбейское № 212-пг 

 
О проведении районного смотра-конкурса первичных ветеранских групп Ирбейского 
района «Ветеранское подворье 2023» 
 
В целях пропаганды и передачи опыта семейных традиций молодому поколению, 
поддержки ветеранов, распространения активной деятельности ветеранов, активизации  
 

 
 
 
работы в первичных ветеранских группах, укрепления и расширения личных подворий, 
руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Провести районный смотр-конкурс первичных ветеранских групп Ирбейского района 
«Ветеранское подворье 2023» (далее – смотр-конкурс) с 1 июля по 15 сентября 2023 года.  
 2. Утвердить положение о проведении смотра-конкурса согласно приложению 
1. 
3. Утвердить состав конкурсной комиссии смотра-конкурса согласно приложению 2. 
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по 
общественно-политической работе С.А. Кузнецова. 
5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному 
опубликованию. 
 
 
 
Глава района         О.В. Леоненко  
 
 

Приложение 1 
к постановлению администрации 
Ирбейского района  
от 30. 03. 2023 № 212- пг 

 
 

Положение 
о проведении районного смотра-конкурса первичных ветеранских групп Ирбейского 

района «Ветеранское подворье 2023» 
 

Настоящее положение определяет порядок подготовки и условия проведения районного 
смотра-конкурса первичных ветеранских групп Ирбейского района «Ветеранское 
подворье 2023». 
 

1. Общие положения 
1.1. Районный смотр-конкурс первичных ветеранских групп Ирбейского района 
«Ветеранское подворье 2023» (далее – смотр-конкурс) проводится с 1 июля по 15 
сентября 2023 года. 
1.2. Учредителем смотра-конкурса является администрации Ирбейского района. 
1.3. Организацию и проведение смотра-конкурса осуществляет местная общественная 
организация ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов 
Ирбейского района Красноярского края совместно с Муниципальным бюджетным 
учреждением культуры «Ирбейский районный Дом культуры». 
1.4. Смотр-конкурс является открытым и проводится с присуждением призовых мест и 
награждением победителей. 

 
2. Цель смотра-конкурса 

2.1. Конкурс проводится в целях активизации работы первичных ветеранских групп, 
пропаганды и передачи опыта, семейных традиций молодому поколению, роста 
количества подворий образцового содержания. 
 

3. Задачи смотра – конкурса 
3.1. Поддержание социального статуса пожилого человека в обществе. 
3.2. Развитие и популяризация делового и творческого потенциала жителей населённых 
пунктов старшего поколения. 
3.3. Привлечение ветеранов к активному посильному труду в личных подсобных 
хозяйствах. 
3.4. Улучшение благоустройства и содержания частных жилых домов, хозяйственных 
построек. 
3.5. Развитие семейной преемственности, сохранение трудовых навыков и традиционных 
форм культуры ведения подсобного хозяйства. 
3.6. Обеспечение себя и родственников продуктами питания собственного производства, 
извлечение дополнительных доходов за счёт реализации излишков продукции со своих 
подворий. 
3.7. Расширение возможностей обмена опытом и информацией среди участников смотра 
– конкурса. 



4 ОФИЦИАЛЬНО ИРБЕЙСКИЙ 
ВЕСТНИК 

№ 16 от 03.04.2023 

 

 
3.8. Пропаганда в средствах массовой информации положительного опыта ветеранских 
семей в ведении личных подсобных хозяйств. 
3.9. Укрепление связей, активизация участия ветеранских групп в гражданско-
патриотическом, духовном и физическом воспитании подрастающего поколения на 
основе опыта старших. 

 

4. Условия участия в смотре-конкурсе 
4.1. К участию в смотре-конкурсе допускаются жители Ирбейского района, 
проживающие на территории Ирбейского района отдельно проживающие и 
самостоятельно ведущие личное подсобное хозяйство (ЛПХ) лица пенсионного возраста 
и их семьи, не имеющее статуса фермерского хозяйства, возделывающие 
сельскохозяйственные культуры, занимающиеся садоводством, цветоводством, 
благоустройством и творческим оформлением участков и придомовой территории, 
содержащие на своих подворьях скот, птицу, пчел, ведущие активный образ жизни, 
участвующие в общественной жизни своих сел, принимающие участия в конкурсах и 
смотрах и подавшие заявки на участие. 
4.2. Смотр-конкурс проводится по трем номинациям: 
«Лучшее ветеранское подворье»; 
«Самое благоустроенное подворье»; 
«Лучший пчеловод». 
4.3. Для участия в смотре-конкурсе претенденты до 30 июня 2023 года представляют в 
районный Совет ветеранов по адресу: с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2 кабинет 
1-30 заявку на участие в конкурсе по форме согласно приложению 1 к настоящему 
положению. 
4.4. Заявки, представленные позже установленного срока, не рассматриваются. 

 

5. Критерии оценки 

Основными критериями оценки победителей при подведении итогов являются 
требования, оцениваемые по 5-ти бальной шкале: 
посевные площади и урожайность произведенной продукции, наличие редких сортов 
плодовых деревьев и разнообразие овощей; 
поголовье и продуктивность скота; 
объёмы реализации сельхозпродукции; 
образцовое содержание усадьбы и животных, хозяйственных построек, выгула для 
животных, санитарное содержание и их внешний вид, ландшафтный и пейзажный 
дизайн, творческий подход в благоустройстве приусадебной территории, оформление 
участка своими руками, участие в общественной жизни поселения, воспитание 
подрастающего поколения, сохранение семейных традиций.  
Смотр-конкурс проводится по трем номинациям: 

5.1. «Лучшее ветеранское подворье» 

содержание на подворье скота и птицы; 
возделывание сельскохозяйственных культур, овощей, ягод и плодовых деревьев) 
ухоженный, аккуратный вид построек, огорода; 
содержание подъезда к дому; 
участие в работе ветеранских групп. 
5.2. «Самое благоустроенное подворье» 

ландшафтный и пейзажный дизайн; 
творческий подход в благоустройстве приусадебной территории; 
выращивание цветов и садовых растений; 
оформление участка своими руками 
ухоженный и аккуратный вид участка; 
участие в работе ветеранских групп. 
5.3. «Лучший пчеловод» 

наличие ульев; 
состояние пчелосемей и их продуктивность; 
санитарное состояние и благоустройство пасеки; 
проведение племенной работы, оценка качества меда; 
ассортимент полученной продукции; 
реализация излишков населению; 
участие в работе ветеранских групп. 
 

6. Организация, порядок и сроки проведения смотра-конкурса 

6.1. Конкурс проводится с 1 июля по 15 сентября 2023 года в три этапа: 
 Первый этап - информационный. На данном этапе конкурсная комиссия информирует 
население о проведении смотра-конкурса, распространяет положение о смотре-конкурсе 
в поселениях района, первичных ветеранских группах.  
 Второй этап - отборочный. Проводится в муниципальных образованиях района. 
Выявляются потенциальные участники смотра-конкурса на лучшее подворье в 
номинациях согласно положению. Принимаются заявки для участия в смотре-конкурсе. 
Определяется график посещения подворий. Осуществление выездов с фотофиксацией и 
видеосъемкой с участием представителей СМИ; заполнение оценочных листов.  
 Третий этап - итоговый. Проводится до 15 сентября 2023 года. Подведение итогов 
осуществляется конкурсной комиссией на основании материалов, посещения подворий 
участников.  
 

7. Конкурсная комиссия 

7.1. Конкурсная комиссия обеспечивает организацию и проведение смотра - конкурса: 
организует оповещение участников смотра-конкурса через средства массовой 
информации; 
организует прием форм конкурсных заявок и регистрацию по номинациям; 
осуществляет решение других задач, связанных с проведением смотра-конкурса; 
организует проведение выставки в День пожилого человека (фотофиксация подворий); 
определяет победителей смотра-конкурса; 
проводит награждение победителей смотра-конкурса. 
 7.2. По итогам смотра-конкурса конкурсная комиссия определяет 
победителей, занявших 1-е, 2-е и 3-е места в номинациях. 
 7.3. Победителем признается участник смотра-конкурса, набравший 
наибольшее количество баллов. 
 7.4. Конкурсная комиссия правомочна принимать решение, если на заседании 
присутствует более половины членов ее состава. 
7.5. Если участники смотра-конкурса набрали одинаковое количество баллов, решение 
принимается открытым голосованием. Победителем считается участник смотра-
конкурса, получивший большинство голосов присутствующих членов комиссии по 
итогам голосования. При равенстве голосов членов комиссии решающим является 
голос председателя конкурсной комиссии. 
7.6. Итоги заседания конкурсной комиссии оформляются протоколом, который 
подписывают председатель, секретарь и члены комиссии по форме согласно 
приложению 2 к настоящему положению. 
 

8. Подведение итогов смотра-конкурса 

8.1. Итоги смотра-конкурса подводятся на районном мероприятии, посвященном Дню 
пожилого человека, которое состоится 1 октября 2023 года. 
8.2. Конкурсная комиссия организует церемонию награждения победителей в 
торжественной обстановке.  
Победители, занявшие призовые места в смотре-конкурсе по номинациям награждаются 
грамотами главы района и призами в денежной форме, участники – благодарственными 
письмами главы района. 
8.3. Итоги конкурса освещаются в средствах массовой информации. 
 

9. Финансирование смотра-конкурса 

9.1. Финансирование смотра-конкурса производится за счет средств Муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Ирбейский районный Дом культуры». 
9.2. Участники, признанные победителями, занявшие 1-е, 2-е и 3-е места, 
награждаются призами (сертификатами) в размере:  
1 место - 2000 рублей; 
2 место - 1500 рублей; 
3 место - 1000 рублей. 
Приложение 2 
к постановлению администрации 
Ирбейского района  
от 30. 03. 2023 №_212 - пг 
 

 
Состав 

конкурсной комиссии районного смотра-конкурса первичных ветеранских групп 
Ирбейского района «Ветеранское подворье 2023» 

 
Питомцева 
Ольга Николаевна 
 

 

- заместитель главы района по социальным 
вопросам, председатель конкурсной комиссии; 
  

Максимова 
Татьяна Валерьевна  

- руководитель МКУ «Управление культуры и 
молодежной политики администрации 
Ирбейского района», секретарь конкурсной 
комиссии; 

  
члены конкурсной комиссии: 
 

 

Долбаненко 
Галина Алексеевна 

- член местной общественной организации 
ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов Ирбейского района 
Красноярского края; 
 

  
Пивоваров  
Иван Иванович 

- председатель местной общественной 
организации ветеранов войны, труда, 
Вооруженных Сил и правоохранительных 
органов Ирбейского района Красноярского края; 

  
Шелковенко 
Елена Владимировна 

- директор КГБУ СО «Комплексный центр 
социального обслуживания населения 
«Ирбейский»; 
 

Юдакова  
Лариса Арсеньевна 

- главный редактор КГАУ «Редакция газеты 
«Ирбейская правда». 

  
       
 
 

Приложение 1 
к положению о проведении 
районного смотра-конкурса 
первичных ветеранских групп 
Ирбейского района «Ветеранское 
подворье 2023» 

 
 

Заявка 
в конкурсную комиссию по подготовке и проведению районного смотра-  

конкурса первичных ветеранских групп Ирбейского района  
«Ветеранское подворье 2023» 

 
От (Ф. И.О.) ________________________________________________________, 
19_____года рождения, проживающего по адресу: 
___________________________________________________________________, 
Состою в ветеранской группе 
___________________________________________________________________, 
Прошу зарегистрировать меня для участия в районном смотре-конкурсе первичных 
ветеранских групп Ирбейского района «Ветеранское подворье - 2023» по следующим 
номинациям: 
1. «Лучшее ветеранское подворье» 
2. «Самое благоустроенное подворье»  
3. «Лучший пчеловод»  
(отметить нужное) 
 
Информация об участнике и ветеранском подворье (наличие дома, квартиры, земельного 
участка, наличии сельскохозяйственных животных, птицы, пчелосемей, фруктовых 
деревьев и 
др.)_________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________ 
Телефон _______________________________________________ 
  
 
Подпись участника:___________________ дата:_______________ 
 



ИРБЕЙСКИЙ 
ВЕСТНИК 
№ 16 от 03.04.2023 

ОФИЦИАЛЬНО 5 
 

 

Приложение 2 
к положению о проведении 
районного смотра-конкурса 
первичных ветеранских групп 
Ирбейского района «Ветеранское 
подворье 2023» 

 
 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ (ПРОТОКОЛ) 
  

1. Муниципальное образование 
____________________________________________________________________ 
2. Адрес подворья 
____________________________________________________________________ 
3. Состав семьи 
____________________________________________________________________ 
 4. Культура и санитарное состояние подворья: 
жилой дом (площадь, внешний вид и др.) ________________________________ 
____________________________________________________________________ 
хозяйственные постройки (перечень, площадь, состояние) 

 
 

 

____________________________________________________________________ 
придомовая территория (культура и санитарное состояние) 

    

____________________________________________________________________  
5. Площадь обрабатываемого земельного участка 
____________________________________________________________________ 
6. Наличие домашних животных (скота), птицы и пчел в хозяйстве и условия их 
содержания___________________________________________________________________
___________________________________________________________ 
____________________________________________________________________ 
7. Наличие плодовых деревьев, кустарников, цветников (название, количество) 
____________________________________________________________________ 
8. Изготовление ремесленных изделий___________________________________ 
9. Участие в работе детей, внуков _______________________________________ 
10. Участие в работе ветеранских групп __________________________________ 
11. Выводы членов комиссии согласно критериям оценки 
____________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________ 
 ___________________    _____________________ 
(расшифровка)      (подпись)  
___________________    _____________________ 
(расшифровка)      (подпись)  
___________________    _____________________ 
(расшифровка)      (подпись)  
___________________    _____________________ 
(расшифровка)      (подпись)  
___________________    _____________________ 
(расшифровка)      (подпись)  
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

31.03.2023 с. Ирбейское № 214-пг 

 
О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района от 29.05.2020 
№ 385-пг «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального 
казенного учреждения «Обеспечение хозяйственной деятельности учреждений культуры 
администрации Ирбейского района» 
 
 В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 1. Внести в постановление администрации Ирбейского района от 29.05.2020 № 385-пг 
«Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального казенного 
учреждения «Обеспечение хозяйственной деятельности учреждений культуры 
администрации Ирбейского района» (далее – постановление) следующие дополнения: 
 1.1. Приложение 1 пункт 3 дополнить словами: «инженер-сметчик 4650 рублей». 
 1.2. Приложение 4 дополнить таблицу 
 
 

Должност
ь  

Критерии оценки 
результативност
и и качества 
труда 
работников 

Условия 
Предельное 
количество 
баллов 

наименование индикатор 

Инженер 
сметчик 

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и 
ответственности при выполнении поставленных задач 
выполнение 
функциональных 
обязанностей 

своевременная 
подготовка 
сметной 
документации 

соблюдение 
установленных 
сроков 

40 

своевременная 
проверка 
сметной 
документации 
поступившей от 
проектный 
организаций 

соблюдение 
установленных 
сроков 

40 

Выплата за интенсивность и высокие результата работы 

обеспечение 
стабильного 
функционирован
ия учреждений 

составление и 
контроль 
подписания 
актов 
выполненных 
работ 

отсутствие 
замечаний 

45 

выполнение 
заданий и 
поручений 
руководителя 

отсутствие 
замечаний 

30 

Выплата за качество выполняемых работ 
высокий уровень 
профессионально
го мастерства 

качественная 
подготовка 
сметной 
документации 

отсутствие 
замечаний, 
соблюдение 
установленных 
сроков 

55 

обеспечение 
соответствия 
подготовленной 
сметной 
документации 
нормативным 
актам 

нет замечаний 
контролирующ
их органов 

55 

 
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по 
финансово-экономическим вопросам – руководителя финансового управления 
администрации района Грибкову Е.В. 
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования. 
 
 
Глава района        О.В.Леоненко 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

03.04.2023 с. Ирбейское № 215-пг 

 
Об отмене прекращения движения транспортных средств на участке км 12+850 - км 
12+890 по автомобильной дороге «Усть-Яруль - Усть-Каначуль» 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
руководствуясь Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», при снижения уровня, 
связанной с переливом воды через проезжую часть на участке км 12+850 - км 12+890 по 
автомобильной дороге «Усть-Яруль - Усть-Каначуль», руководствуясь статьёй 38 Устава 
Ирбейского района ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 1.Разрешить с 01.04.2023 с 12:00 движение транспортных средств на участке км 12+850 - 
км 12+890 по автомобильной дороге «Усть-Яруль - Усть-Каначуль». 
 2.Ирбейскому участку Саянского филиала АО «Край ДЭО» (П.М. Герасимов) убрать 
дорожные знаки 3.1 «Движение запрещено» на подъезде к участку км 12+850 - км 12+890 
по автомобильной дороге «Усть-Яруль - Усть-Каначуль». 
 3.Настоящее постановление разместить на официальном Интернет-сайте администрации 
Ирбейского района. 
 4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
по оперативному управлению А.Н. Струкова. 
5. Постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
 
 
Глава района        О.В. Леоненко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Отпечатано: Администрация Ирбейского 

района Красноярского края  

с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2  

Ирбейского района Красноярского края  

 

№ 16 от 03.04.2023   500 шт 

 


